２０１５年４月９日

各 位

会社名     ミニストップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 宮下 直行

      （コード番号 ９９４６ 東証第一部）

問合せ先 管理担当 伊藤 嘉規

ＴＥＬ ０４３－２１２－６４７１

取締役、監査役および執行役員人事のお知らせ

当社は、２０１５年４月９日開催の取締役会において、２０１５年５月２０日開催予定の第３６期定時株主

総会に付議する取締役、監査役の人事および２０１５年５月２１日付執行役員の人事について、下記のとおり

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 役員人事

（１）新任取締役候補者（２０１５年５月２０日付）

氏 名 現役職 新役職

加藤
か と う

 聡
さとし

 営業担当 取締役 営業担当

伊藤
い と う

 嘉
よし

規
き

 管理担当 取締役 管理担当

山川
やまかわ

 隆
たか

久
ひさ

 監査役 取締役（社外取締役）

（２）新任監査役候補者（２０１５年５月２０日付）

氏 名 現役職 新役職

福井
ふ く い

 恵子
け い こ

 イオン株式会社関連企業部 監査役

東海
とうかい

 秀樹
ひ で き

 東海秀樹税理士事務所税理士 監査役（社外監査役）

（３）退任予定の取締役・監査役（２０１５年５月２０日付）

氏 名 現役職 新役職

小関
お ぜ き

 哲
さとし

 取締役 執行役員 中部・西日本営業本部長 執行役員 中部・西日本営業本部長

山川
やまかわ

 隆
たか

久
ひさ

 監査役 取締役（社外取締役）

（４）辞任予定の監査役（２０１５年５月２０日付）

氏 名 現役職 新役職

米谷
よねたに

 直
なお

 監査役 ―

２． 執行役員人事

（１）異動および新任執行役員候補者（２０１５年５月２１日付）

氏 名 現役職 新役職

堀田
ほ っ た

 昌嗣
ま さ し

 取締役 執行役員 商品担当 取締役 常務執行役員 商品担当

加藤
か と う

 聡
さとし

 取締役 営業担当 取締役 執行役員 営業担当

伊藤
い と う

 嘉
よし

規
き

 取締役 管理担当 取締役 執行役員 管理担当

氏 名 現役職 新役職

須藤
す ど う

 昭彦
あきひこ

 東日本営業本部長 執行役員 東日本営業本部長

中山
なかやま

 博之
ひろゆき

 第一商品本部長 執行役員 第一商品本部長

渡邊
わたなべ

 勝巳
か つ み

 第二商品本部長 執行役員 第二商品本部長

（２）退任予定の執行役員（２０１５年５月２０日付）

氏 名 現役職 新役職

古川
ふるかわ

 純一
じゅんいち

 執行役員 東海開発部長 東海開発部長

森山
もりやま

 茂
しげる

 執行役員 海外事業本部長付 海外事業本部長付

飯久保
い い く ぼ

 明
あきら

 執行役員 株式会社ツヴァイ出向 株式会社ツヴァイ出向

３． 略歴

（１） 新任取締役

 氏  名  加藤 聡（かとう さとし）

生年月日  １９６８年１１月１２日生

主な経歴

１９９１年 ３月 ミニストップ株式会社入社

２０１４年 ９月 同社中部・西日本営業本部長

２０１５年 ３月 同社営業担当（現任）

 氏  名  伊藤 嘉規（いとう よしき）

生年月日  １９７１年６月１０日生

主な経歴

１９９５年 ４月 ミニストップ株式会社入社

２０１５年 ３月 同社管理担当（現任）

（２） 新任監査役

 氏  名  福井 恵子（ふくい けいこ）

生年月日  １９５６年１０月５日生

主な経歴

１９７９年 ３月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社
２０１４年 ４月 同社関連企業部（現任）

 氏  名  東海 秀樹（とうかい ひでき）

生年月日  １９５４年１月１８日生

主な経歴

１９７２年 ４月 東京国税局入局
２００７年 ７月 気仙沼税務署長
２００８年 ７月 国税庁長官官房主任監察官
２００９年 ７月 国税庁長官官房次席監察官
２０１１年 ７月 柏税務署長
２０１２年 ７月 東京国税局調査第三部次長
２０１３年 ７月 芝税務署長
２０１４年 ８月 税理士登録（現任）

以 上